1
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.02.2021

№ 54-па
О внесении изменений  в
постановление администрации

города от 14.04.2014 № 87-па
«Об утверждении порядка
осуществления  муниципальных
заимствований, обслуживания

и управления муниципальным
долгом в  муниципальном образовании
городской округ город Пыть-Ях»
(с изм. от 12.01.2017 №06-па)

С целью приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством, внести в постановление администрации города от 14.04.2014 № 87-па «Об утверждении порядка осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях» следующие изменения:
1.
В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:

«3.1. Долговые обязательства муниципального образования могут существовать в виде обязательств по:

1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.»

1.2. В пункте 3.2.:
1.2.1. Подпункт 2 дополнить словами "из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".
1.2.2. В подпункте 3 слова "полученным муниципальным образованием" заменить словами "привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций".
1.2.3. В подпункте 5 слова "(за исключением указанных)" исключить.

1.3. В пункте 3.15 после слов "возникновения и исполнения" дополнить словами "(прекращения по иным основаниям)", слово "другая" заменить словом "иная".
2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О. В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города - председателя комитета по финансам.
Глава города Пыть-Яха

А. Н. Морозов